ё

ПОС ТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО-АХТАРСКИЙ РДЙОН

от / 5^ // 1r,{ / Ns ,/Dб
г. Приморско-Ахтарск

О назначении публичных слушаний по проекту
постановления администрации муниципального образования

Приморско-Ахтарский район <<О предоставлении
администрации муниципального образования Приморско-
Ахтарский район разрешения на усJIовно разрешенный вид

использования земельного участка площадью 13| 822 кв. м, с
кадастровым номером 23z25z0403000:2517, расположенного по
адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район,

на границах Племзавода <<Бейсуп> ЗАО СС,
на территории МТФ j\(bl>

С целью вовлечениrI земельного )пrастка в хозяйственный оборот,
государственнм собственность на который не разграничена, с кадастровым
номером 23:25:0403000:2517, из земель сельскохозяйственного н€цiначения
площадью |3| 822 кв. м, расположенного по адресу: Краснодарский край,
Приморско-Ахтарский район, на границах Племзавода <<Бейсуг>> ЗАО
территории МТФ }ф1), с видом рuврешенного использования
промышленность)), соблюдения прав человека на благоприятные
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей

r{астков и объектов капит€Llrьного строительства, а также создания условий для
устойчивого р€ввития территории муниципального образования Приморско-
Ахтарский район, в соответствии со статьями 5.1, З9 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, Уставом муниципalrьного
Приморско-Ахтарский район администрация муниципzlльного
Приморско-Ахтарский район п о с т а н о в л я е т:

1 Назначить публичные слушания по проекту постано ия
администрации муницип€lльного образования Приморско-Ахтарский район
<<О назначении публичньrх сJIушаний по проекту постановления администрации
муницип€lльного образования Приморско-Ахтарский район <<О предоставлении

на
B€UI

администрации муниципального образования Приморско-Ахтарский
р€врешения на условно р€lзрешенный вид использования земельного
площадью 131 822 кв. м, с кадастровым номером 23:25:04030

расположенного по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский
на границах Г[пемзавода <<Бейсуг>> ЗАО СС, на территории МТФ J\b 1>

район

приложению со дня офици€Lпьного опубликования настоящего

:251,7,

2.|. Обеспечить сбор градостроительной документации, н
для рассмотрения вопроса о предоставлении р€врешения на

разрешенный вид использования земельного у{астка, го
по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский на
границах ГIлемзавода <Бейсуг>
на публичных слушаниях.

ЗАО СС, на территории МТФ 9 1,

2.2. Определить место и время проведения экспозиции прректа,
ука:}анного в пункте l настоящего постановления, по a.frpecy:
г. Приморско-Ахтарск, ул. 50 лет Октября, 63, каб. J\Ъ 9, по вторни{ам и
четвергам с 10.00 до 12.00.

2.З. Провести экспозицию проекта, укalзанного в пункте 1

постановления, и информационньIх матери€rлов к нему.
2.4. Организовать консультирование посетителей

проекта, ук€Lзанного в tIункте 1 настоящего постановления.
2.5. Определить место, дату и время проведения собрания участников

публичных слушаний - здание администрации муницип€lльного образования
Приморско-Ахтарский район, расположенное по адресу: г. Приморско-Ахтарск,
ул. 50 лет Октября,6З, каб. Ns 9, на l1 февраля202I года в 15:00.

2.6. Обеспечить рЕвмещение настоящего постановления на
информационных стендах в течение трех рабочих дней со дня его
официального опубликования.

З. Установить, что заинтересованные лица имеют право представить
свои предложения и замечания, касающиеся проекта, указанного в пункте 1

настоящего постановления, посредствам записи предложений и замечаний в
<Журнал регистрации предложений и замечаний по проектам, подле)Ifащим

рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных слушаниях)> или
оформить в виде заявления на иN[я главы муниципального образования
Приморско-Ахтарский район и направить по адресу: Краснодарский край,
Приморско-Ахтарский район, г. Приморско-Ахтарск, ул. 50 лет Октября, бЗ,

до 11 февраля 202| года.
4. Отделу информатизации и связи администрации муницип.Llrьного

образования Приморско-Ахтарский район (Сергеев) обеспечить р€вмещение
проекта, ук€ванного в пункте 1 настоящего постановления, и информационных
матери€rлов к нему на официzulьном сайте администрации муниципЕlльного
образования Приморско-Ахтарский район (www.prahtarsk.ru) по исте]Iении
семи дней со дня официаrrьного опубликования настоящего постановления.

5. Отделу по взаимодействию с общественными организациями и
СМИ, пресс-служба администрации муницип€шьного образования Прим!рско-
Ахтарский район (Сляднев) офици€Lпьно опубликовать настЬящее
постановление в периодическом печатном издании г€вете <<Приазовье>>.

6. Возложить обязанности по проведению собрания упrастциков
публичных слушаний по теме, указанной в пункте 1 настоящего постановr|е""",

3

на Комиссию по землепользованию и застроЙке муницип€Lпьного
Приморско-Ахтарский район.

7. Комиссии по землепользованию и застройке
образования Приморско-Ахтарский район:

муниципф""о.о

на

образфвания

"o.no*lnr"
,u

7.|. Направить сообщение о проведении публичных
проекту решения о предоставлении администрации
образования Приморско-Ахтарский район рzврешения на условно
вид использования земельного r{астка, расположенного по
Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район,
земельных )л{астков, имеющих общие границы с земельным
применительно к которому запрашивается данное
правообладателям объектов капит€uIьного строительства,
земельньIх участках, имеющих общие границы с земельным
применительно к которому запрашивается данное р€врешение.

7.2. Обеспечить выполнение организационных
проведению публичных слушаний и подготовку закJIючения о
публичных слryшаний.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления

по

по

заместителя главы муниципulльного образования Приморско-Ахтарский район
А.А. Климачева.

9. Настоящее постановление вступает в сиJIу после его официа4ьного
опубликования.

Глава муниципального образования
Приморско-Ахтарский район . Бондlренко

учаРтком,

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
муниципzlльного образования

Ахlf ff:""y.iTo"от ,r

проЕкт

ПОС ТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО_АХТАРСКИЙ РДЙОН

от J\ъ
г. Приморско-Ахтарск

О предоставлении админпстрации муциципального образовация
Приморско-Ахтарский район разрешения на условно разрешенный вид

использования земельного участка площадью |3| 822 кв. м, с кадастровым
номером 23з25z0403000:2517, расположенного по адресу: Краснодарский

край, Приморско-Ахтарский район, на границах Племзавода
<<Бейсуп> ЗАО СС, на территории МТФ ЛЪ 1

С целью вовлечения в хозяйственный оборот земельного )Дастка,
государственнiilf, собственность на который не рiвграничена, с кадастровым
номером 23:25:0403000:2517, из земель сельскохозяйственного назнаlчения
площадью 131 822 кв. м, расположенного по адресу: Краснодарский край,
Приморско-Ахтарский район, с видом рzврешенного использования <ПиЩевая
промышленность>) необходимо установить условно разрешенный вид
использованиf, земельного rIастка - <<Животноводство).

Согласно генер€rльному плану Бриньковского сельского поселениrI
Приморско-Ахтарского района, утвержденному решением Совета
Бриньковского сельского поселениrI от 2З.|0.20|2 г. J\Ъ |72 (в редакции
решения Совета муниципuulьного образования Приморско-Ахтарский район
от 27.0З.20|9 г. J\b 497), данный земельный rrасток расположен в

функциональной зоне существующих производственных террицорий
агропромышленного комплекса.

В соответствии с правилами землепользования и застройки
Бриньковского сельского поселения Приморско-Ахтарского района,
утвержденными решением Совета муницип€lльного образования Примjрско-
Ахтарский район от 29.07.2020 г. J\b 66З (в редакции от 25.||.2020 г.),
вышеукzванный земельный )лIасток расположен в территориальной зоне
П-2 (зона предприятий, производств и объектов II - Ш кJIасса опаdности

СЗЗ-500-300 м), где вид р€врешенного использования <<Животноводство)
относится к условно рzврешенным видам.

Постановлением администрации муниципatльного образования
Приморско-Ахтарский район кО назначении публичных слушаний по цроекту
постановления администрации муниципального образования Прицорско-
Ахтарский район (О предоставлении администрации муниципzlльного
образования Приморско-Ахтарский район рuврешен ия на условно разрешенный
вид использования земельного }п{астка площадью 13l822 кв. м, с кадастровым
номером 2З:25:0403000:.2517, расположенного по адресу: Краснодарский край,
Приморско-Ахтарский район, на границах Племзавода <Бейсуг> ЗАО СС, на
территории МТФ J\b 1) на:}начены публичные сJIушани;I по цроекту
постановления администрации муницип€tльного образования Приморско-
Ахтарский район (О предоставлении администрации муниципального
образования Приморско-Ахтарский район рzврешения на условно разрещенный
вид использования земельного гIастка площадью 13| 822 кв. м, с кадастровым
номером 23:25:0403000:25 1 7, расположенного по адресу: Краснодарский край,
Приморско-Ахтарский район, на границах Г[пемзавода <<Бейсуг>> ЗАО СС, на
территории МТФ J\b 1).

В соответствии с градостроительным законодательством проведены
публичные слушания по проекту постановления администрации
муниципaльного образования Приморско-Ахтарский район <О предоставлении
администрации муницип€lльного образования Приморско-Ахтарский район
разрешения на условно р€врешенный вид использования земельного )ластка
площадью 13 1 822 кв. м, с кадастровым номером 23:25:0403000:25 17,

расположенного по адресу: Краснодарский край, Приморско-Ахтарский район,
на границах Г[лемзавода <<Бейсуг>> ЗАО СС, на территории МТФ J\b 1).

В соответствии с закJIючением Комиссии по землепользованию и
застройке муницип€lльного образования Приморско-Ахтарский район было

рекомендовано предоставить администрации муницип€lльного образования
Приморско-Ахтарский район р€врешение на условно разрешенный вид
использования земельного )пIастка с кадастровым номером 2З:25:0403000:25|7
площадью 131 822 кв. м, расположенный по адресу: Краснодарский *раИ,
Приморско-Ахтарский район, на границах ГIпемзавода <Бейсуг> ЗАО СС, на
территории МТФ J\Ъ 1 - <<Животноводство>).

В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской
Федерации, Уставом муницип€Lпьного образования Приморско-Ахтарский
район, а также на основании закJIючения Комиссии по землепользованию и
застройки муницип€Lпьного образования Приморско-Ахтарский район по
публичным слушаниям, н€вначенным постановлением администрации
муниципального образования Приморско-Ахтарский район, администрация
муницип€tльного образования Приморско-Ахтарский район
постановляет:

1. Предоставить администрации муницип€Lпьного образования
Приморско-Ахтарский район р€врешение на условно разрешенный вид
использования земельного участка с кадастровым номером 2З:25:0403000:2517,

площадью 131 822 кв. м, расположенного по адресу: Краснодарский край,
Приморско-Ахтарский район, Еа границах ГIпемзавода <Бейсуг> ЗАО СС, на
территории МТФ J\Ъ 1 - <<Животноводство)).

2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации
муниципutльного образования Приморско-Ахтарский район (Перепелица)
внести соответствующие изменения в информационную систему обеспечениrI
градостроительной деятельности муницип€шьного образования Приморско-
Ахтарский район.

З. Отделу по взаимодействию с общественными организациями и
СМИ, пресс-служба (Сляднев) оф"циально опубликовать настоящее
постановление в периодическом печатном издании гЕц}ете <<Приазовье>>.

4. Отделу информатизации и связи (Сергеев) разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации муниципalrьного
образования Приморско-Ахтарский район (www.prahtarsk.ru).

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципаlrьного образования Приморско-Ахтарский район
А.А. Климачева.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официzllrьного
опубликования.

Глава муниципапьного образования
Приморско-Ахтарский район М.В. Бондаренко

Начальник отдела архитектуры
и градостроительства администрации
муницип€tльного образования
Приморско-Ахтарский район,
главный архитектор района,
заместитель председателя комиссии А.Е. Перепелица